
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

02.10.2023 г.                      № 916 

г. Красноуфимск 

 

 

О создании организационного комитета и утверждении плана мероприятий 

по подготовке и проведению 35-летия вывода советских войск из 

Афганистана 
 

  

В целях сохранения памяти о погибших воинах в Афганистане, 

формирования у граждан патриотического сознания, чувства верности своему 

Отечеству, организации  и  координации  работы  по  подготовке  и проведению  

празднования 35-летия вывода советских войск из Афганистана, руководствуясь 

протоколом заседания Свердловского областного организационного комитета по 

проведению мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории 

от 30 ноября 2023 года, ст. 28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Провести в январе - феврале 2024 года в городском округе Красноуфимск 

мероприятия, посвященные 35-летию вывода Советских войск из Афганистана. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных 35-летию вывода Советских войск из Афганистана 

(приложение 1). 

3. Утвердить план работы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 35-летию вывода советских войск из Афганистана (приложение 2). 

4. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании "Вестник городского округа Красноуфимск" и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети 

«Интернет». 

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации по социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев 



Приложение 1 

к постановлению Главы  

ГО Красноуфимск 

От _02.10.2023_№916 

 

Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных 35-летию вывода Советских войск из Афганистана 
 

Ладейщиков Юрий Сергеевич 

 

заместитель Главы ГО Красноуфимск по 

социальной политике, председатель 

оргкомитета 

Волкова Виктория Александровна 

 

начальник отдела по социальной 

политике, молодежным программам и 

туризму Администрации ГО 

Красноуфимск, заместитель председателя 

оргкомитета  

Члены оргкомитета: 

 

 

Чужова Анна Сергеевна Начальник  отдела организационной 

работы и информационных технологий 

Администрации ГО Красноуфимск 

  

Черемнова Елена Германовна 

 

начальник Управления культуры  

ГО Красноуфимск 

Вахрушева Елена Анатольевна 

 

начальник Управления образования ГО 

Красноуфимск 

Яковлев Андрей Григорьевич 

 

Начальник отдела по физической культуре   

и спорту ГО Красноуфимск 

Башкирцева Екатерина 

Николаевна 

Старший инспектор отдела по социальной 

политике, молодежным программам и 

туризму Администрации ГО 

Красноуфимск 

Чухарева Татьяна Анатольевна 

 

Начальник Управления социальной 

политики  №3 ( по согласованию) 

Варенцова Ольга Владимировна  Руководитель клиентской службы в г. 

Красноуфимске Отделения Социального 

фонда России по Свердловской области ( 

по согласованию) 

Ужегов Дмитрий Анатольевич Руководитель штаба местного отделения 

всероссийского военно-патриотического 

движения «Юнармия» ГО Красноуфимск 

Носков Олег Николаевич 

 

Голубничий Андрей Николаевич 

 

Председатель КМО ОООИВА «Инвалиды 

войн» 

Начальник отдела военного комиссариата 

Свердловской области по городу 

Красноуфимск, Красноуфимскому и 

Ачитскому районам( по согласованию) 



Приложение 2 

к постановлению Главы  

ГО Красноуфимск 

От 02.10.2023 №916 

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования  

35-летия вывода советских войск из Афганистана 
 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Ответственные  

1.  Проведение 

заседаний 

организационного 

комитета по 

подготовке к 

празднованию 35-

летия вывода 

советских войск из 

Афганистана  

По мере 

необходимо

сти 

ул. Советская,25  Администрация ГО 

Красноуфимск 

 

2.  Круглый стол для 

ветеранов локальных 

войн с организацией 

выставки средств 

реабилитации 

1 декада 

февраля 

ул. Советская,25 Администрация ГО 

Красноуфимск 

3.  Музейный поисково 

- исследовательский 

проект школьников 

«Наши земляки - 

воины 

интернационалисты» 

с публикацией 

статей об участниках 

локальных войн в 

СМИ, социальных 

сетях 

Январь-

февраль 

По месту 

нахождения 

образовательных 

учреждений 

КМО ОООИВА 

«Инвалиды 

войны»,  

Образовательные 

учреждения 

4.  Информация в СМИ, 

на сайтах 

учреждений в сети  

интернет о мерах 

социальной 

поддержки 

ветеранов боевых 

действий и членов 

их семей 

Январь-

февраль 

 Управление 

социальной 

политики №3 , 

СФР 

 

5.  Выставка 

фотографий из 

фотоальбомов 

ветеранов боевых 

действий «Дорогами 

Афганистана» в 

здании ЦКиД, в 

краеведческом музее 

Февраль  ул. Советская,42,  

ул. Советская,2 

 

КМО ОООИВА 

«Инвалиды войны» 

 



6.  Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 35-

летию вывода войск 

из Афганистана 

15.02.2024 ул. Куйбышева, 3,  

 

Управление 

культуры ГО 

Красноуфимск 

7.  Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 35-

летию вывода войск 

из Афганистана 

15.02.2024 МАУ «ЦКиД г. 

Красноуфимск» 

Управление 

культуры ГО 

Красноуфимск, 

КМО ОООИВА-

«Инвалиды войны» 

8.  Организация 

консультаций 

специалистами СФР 

для ветеранов 

боевых действий 

По заявкам Ул. Советская, 24 Специалисты СФР 

9.  Тематическая смена 

в ГАУ «КЦСОН г. 

Красноуфимска» для 

матерей солдат, 

погибших при 

исполнении 

воинского долга 

Февраль  ул.Интернациональ

ная,133 

ГАУ «КЦСОН 

города 

Красноуфимска »,  

10.  Комплексное 

обследование 

ветеранов боевых 

действий в Центре 

здоровья с 

проведением 

тематических Школ 

здоровья. 

В течение 1 

полугодия 

2024года 

ул.Транспортная,1

2 

ГБУЗ СО 

«Красноуфимская  

РБ»  

11.  Лично-командный 

областной турнир по 

рукопашному бою, 

среди юношей и 

девушек 12-13 лет, 

14-15 лет, 16-17 лет, 

посвященный дню 

вывода Советских 

войск из 

Афганистана. 

Февраль МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», МАУ 

«СШ «Лидер» 

12.  Организация в 

музее, Центральной 

библиотеке и 

библиотеках 

образовательных 

учреждений 

тематических 

экспозиций, 

выставок, бесед 

01.02.2024-

12.02.2024 

По месту 

нахождения 

учреждений 

Краеведческий 

музей, 

Центральная 

библиотека, 

Образовательные 

учреждения 



13.  Проведение 

мероприятий в 

рамках дня единых 

действий (по 

отдельному плану) 

01.02.2024 -

28.02.2024  

По месту 

нахождения 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образованием 

14.  Информационно-

тематические стенды 

Январь- 

февраль 

По месту 

нахождения КМЖ 

Клубы по месту 

жительства, 

 

15.  Встречи с 

ветеранами 

Афганистана 

Январь -

февраль 

 

По месту 

нахождения КМЖ 

Клубы по месту 

жительства, 

военно-

патриотические 

клубы, 

 

16.  Почётный караул 

«Вахта памяти» на 

мемориальном 

комплексе «Аллея 

Памяти» 

 

15.02.2024  ул. Куйбышева, 3 Военно-

патриотические 

клубы 

17.  Историческая 

эстафета 

Апрель  ул. Советская,42 КМО ОООИВА 

«Инвалиды 

войны», 

Краеведческий 

музей, местное 

отделение 

всероссийского 

военно-

патриотического 

движения 

«Юнармия» ГО 

Красноуфимск  

18.  Проведение 

«Зарницы» 

В течение 

года 

По месту 

нахождения 

образовательных 

учреждений 

КМО ОООИВА 

«Инвалиды войны»  

19.  Проведение 

текущего ремонта и 

содержание 

мемориального 

объекта «Время 

выбрало нас» 

В течение 

всего 

периода 

Ул. Куйбышева,3 МУП ЖКУ 

Управление 

культуры 

20.  Текущее содержание 

воинских 

захоронений 

В течение 

всего 

периода 

Городское 

кладбище 

МУП ЖКУ 

Управление 

культуры 

21.  Создание и открытие 

обновленной 

экспозиции, 

посвященной 

До 

15.02.2024 

МАУ 

«Красноуфимский 

Краеведческий 

музей» 

МАУ 

«Красноуфимский 

Краеведческий 

музей» 



ветеранам боевых 

действий. 

22.  Единый 

консультационный 

день в 

стоматологической 

поликлинике 

Февраль  Ул. Свободы,22 Красноуфимская 

СП 

23.  Акция «Забота» В течение 

всего 

периода 

По месту 

жительства 

МАУ «ЦТДиМ» 

24.  Участие в областном 

мероприятии, 

посвященном 35-

летию вывода войск 

из Афганистана 

Февраль 

2024 

Г. Екатеринбург Администрация ГО 

Красноуфимск 

КМО ОООИВА 

«Инвалиды войны» 

 

 


